
 

 

AUTORIZZAZIONE ALLO SVOLGIMENTO 

DELLA PROCEDURA 
RIF. PRATICA BS 328-19/AF 

  

Scelta del contraente: PROCEDURA NEGOZIATA PREVIA CONSULTAZIONE (art. 36, c. 2, lett. b), D. 

Lgs 50/2016) 

Oggetto:  Definizione di una graduatoria per il conferimento di incarichi professionali  di Medico Competente 
nell'ambito della sorveglianza sanitaria (ex art. 41 D. Lgs 81/2008) presso le sedi di Veritas S.p.A. e delle 
società del gruppo. 

RUP: Dott. Stefano Della Sala 

Considerato: 

- Che per  il servizio di Sorveglianza Sanitaria aziendale nonché per lo svolgimento delle attività correlate 

agli adempimenti previsti dal D. Lgs 81/2008 e s.m.i. e dall'Accordo Conferenza Stato-Regioni del 16 marzo 

2006 e Provvedimento n. 99/CU del 30 ottobre 2007, è necessario un numero di medici competenti 

adeguato alla dimensione del gruppo, stante anche la pluralità di  Datori di Lavoro;  

- il Capitolato Speciale d’Appalto predisposto dal RUP. 

 
Il Responsabile Direzione Appalti e Approvvigionamenti, competente in base a quanto disposto dal regolamento 

in materia di gestione degli appalti approvato dal CDA di Veritas, dispone: 

- di indire procedura tramite avviso pubblico, per la definizione di una graduatoria per il conferimento di 

incarichi professionali in oggetto; 

- selezionare i candidati tramite: 

 requisiti professionali di ammissione (meglio dettagliati nel Disciplinare di procedura); 

 assegnazione di di un punteggio tecnico (da parte di un’apposita Commisione che verrà all’uopo 

nominata dai Datori di Lavoro), come meglio specificato nel Disciplinare; 

 definizione di una GRADUATORIA finale di candidati idonei, sulla base del punteggio tecnico assegnato 

dalla Commissione di Valutazione dalla quale attingere per le specifiche esigenze di VERITAS S.p.a. e 

delle aziende del Gruppo VERITAS che si renderanno necessarie. La validità dell’incarico sarà a partire 

dal 01.05.2020 – 30.04.2022, con possibilità di rinnovo da parte di Veritas per ulteriori 2 anni. 

 
Documento predisposto da:    Alessandra Faggian 

Sottoscritto e validato da:    Monica Tonet 

 

 

DIREZIONE APPALTI E APPROVVIGIONAMENTI 

Avv. Marco Artuso 

 

 

 

 

Documento informatico sottoscritto con firma elettronica ai sensi e con effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D. Lgs. del 7 marzo 2005 n. 82 e 

ss. mm.; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; la data del documento coincide con la data della sottoscrizione. 

 


	DIREZIONE APPALTI E APPROVVIGIONAMENTI

		2019-09-27T16:36:12+0200
	MARCO ARTUSO




